

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer parawy wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświadczeniowych...

Table with 4 columns: Wskazywanie, Wskazywanie, Wskazywanie, Wskazywanie. Rows include: Wskazywanie, Wskazywanie, Wskazywanie, Wskazywanie, Wskazywanie.

Przemysł i ogólna (Instytut) ogłasza się za darmo wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 16.

Telefon Redakcji i Administracji: Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.424

W sprawie ogłoszeń numerów po 12 h.: w Biurze Dzienników A. Głuszyńskiego, ulica Kilińskiego 9 i w Biurze Piana, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Przebiegiem przyjmują:

Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy powiatowe; miejscowi administratorzy „Nowej Reformy“... w Krakowie, ul. Karłowicza 2... w Warszawie, ul. Nowy Świat 18...

Zjazd w Salzburgu.

Jutro wieczorem przybywa do Salzburga włoski minister spraw zagranicznych San Giuliano...

„Obaj mężowie stanu przejeżdżają tylko tymi zyczeniami, aby stosunki między ich państwami ukształtowały się jak najlepiej...“

„Stosunek przyjazny Austro-Węgler i Włoch nie opiera się też wyłącznie na tym, pisanym traktacie...“

Do takiego, ot tylko — formalnego niejako znaczenia — zredukował w włoski informator zadania i cele zjazdu salzburskiego.

Zwracają one uwagę, że wprawdzie sojusz ten umożliwił Włochom pokojową pracę około wewnętrznego rozwoju...

Tego rodzaju rewizje traktatów sojuszowych są zwykle sprawą conajmniej ryzykowną i częściej doprowadzają do rozluźnienia, niż do zaciśnięcia stosunków...

Znamiennym też objawem było, że włoska „Tribuna“ właśnie w przededniu zjazdu wystąpiła z rozmataniem rekryminacji względem Austro-Węgier...

Zjazd ministrów dwóch mocarstw, które mimo, a raczej wbrew łączącemu je przymierza...

(Telegramy „N. Reformy“ z dnia 29 sierpnia.) Rzym. Minister spraw zagranicznych San Giuliano odjechał wczoraj po południu...

radcy legacyjnego Izparowego na spotkanie z włoskim ministrem spraw zagranicznych do Salzburga.

Prasa włoska o zjeździe.

Rzym. „Popolo Romano“ pisze: Trójprzymierze nie potrzebuje wcale zjazdów ministerialnych, aby zostać mocnym...

Burza w Niemczech.

Doposze z Berlina cytują coraz nowe i coraz ostrzejsze głosy oburzenia, odzywające się w prasie niemieckiej...

I te wynurzenia cesarskie wywołały bardzo ostrą krytykę. Nawet umiarkowane zresztą w tym kierunku pisma tłumacza cesarowi...

Z najostrzejszą jednakże krytyką i opozycją spotyka się ta część mowy cesarskiej, w której oświadczył, że i on uważa się jedynie za władcę...

Znamiennym też objawem było, że włoska „Tribuna“ właśnie w przededniu zjazdu wystąpiła z rozmataniem rekryminacji względem Austro-Węgier...

dów w Niemczech i że nowe wywołują niesnaski w wywalczonej z takim trudem wewnętrznej solidarności Niemców.

Zadwołone z tego oświadczenia cesarza są jedynie pisma skrajnie konserwatywne, junkierskie — lecz to stanowią bardzo słabą mniejszość w prasie niemieckiej.

Niektóre dzienniki uważają mowę królewską za spóźnioną odpowiedź cesarza na rozprawy parlamentu o jego „osobistej polityce“ w r. 1908...

Ogólny niemal niesmak, wywołany tem nowym autokratycznym wystąpieniem cesarza Wilhelma...

Ze Związku słowiańskiego nauczycielstwa w Austrii.

W dniu 23 b. m. odbyło się w Lubańcu na Morawach walne zgromadzenie delegatów Związku słowiańskiego nauczycielstwa ludowego...

Na wniosek wydziału uchwalono wysłać telegram holdowniczy do cesarza z powodu 80 rocznicy urodzin.

Przesłany Czernemu wysłano telegram z pozdrowieniem. Następnie przemawiali goście. — P. Jovanowicz, nauczyciel i burmistrz w Krągowie...

Z życia i werwą przemówił miejscowy wójt gminy, wieśniak, p. Czernocki, który widzi w zgromadzonych przyszłość narodów słowiańskich...

w obronie nauczycielstwa doznającego często krzywd bardzo ciężkich. Po sprawozdaniu kasowemu referował p. Nowak o zadaniu i celach Związku...

Drugi udowadniał zaś, że nauczycielstwo powinno stać się apostołem w kierunku uświadamiania społeczeństwa, aby szkolnictwo ludowe i wogóle całe wychowanie młodych pokoleń...

Załatwiono dalej następujące wnioski wydziału: w sprawie zmiany statutu, w sprawie kursów nauki języków słowiańskich...

Następnie walne zgromadzenie delegatów t. j. za dwa lata, uchwalono odbyć w Krakowie, a ogólny zjazd słowiańskiego nauczycielstwa także w Krakowie...

Dokonano potem nowych wyborów na dwa lata. W skład prezydium Związku zostali wybrani: prezesem St. Nowak z Krakowa...

Przystąpiono dalej do wolnych wniosków. Uchwalono: 1) Uprawnić Wydział do utworzenia w Wiedniu stałego komitetu państwowego...

Na wniosek wydziału uchwalono wysłać telegram holdowniczy do cesarza z powodu 80 rocznicy urodzin.

Przesłany Czernemu wysłano telegram z pozdrowieniem. Następnie przemawiali goście. — P. Jovanowicz, nauczyciel i burmistrz w Krągowie...

Z życia i werwą przemówił miejscowy wójt gminy, wieśniak, p. Czernocki, który widzi w zgromadzonych przyszłość narodów słowiańskich...

Powszechnie sądzić — pisze generał Negrier — że Chiny obudzili się do nowego życia i dążąc za przykładem Japonii, a posiadając 400 milionów mieszkańców...

wzmocnienie chińskich sił zbrojnych i możliwy rezultat tej okoliczności.

Najważniejszą jest etyka narodu, która wedle swoich właściwości pobudza lub hamuje. W etyce, która od wieków jednoczy rozmaite plemiona...

W swojej dumie rząd chiński nie zapytujej nawet, czy podobny program jest w narodzie ziszczalny. Teraz właśnie Chiny koncentrują silne wojska...

Najważniejszą podstawą nauki Konfucjusza jest powaga i wiara w jego rodziny. Rodzina jest komórką, organizmem społecznym i państwem...

Chińczyk jest dumny ze swojej kultury, co nie przeszkadza, że 90 proc. ludności nie umie nawet czytać. Zdaniem dyplomatów Chińczyk jest inteligentny i podstępny...

Ważną rolę odgrywają w Chinach tajne stowarzyszenia, po największej części polityczne jak np. towarzystwo „triad“...

Wojsko było do niedawna dla Chińczyków obojętne, a nawet odczajano je w ogóle. Dzisiaj panuje inne zapatrywanie. Abyby podnieść powagę armii...

Po tem charakterystyce Chińczyków, po tem wyciszeniu reform powiada generał Negrier: „Olbrym chiński nie zbudzi się. Jest tylko palącym opium, który się rzuca. Organizm jego jest tylko zatruty cienką powłoką kultury...“

Pożar lasów w Ameryce.

Tam, dokąd nas prowadziły fantastyczne powieści tyłu autorów, począwszy od Coopera...

Przytkając do wachodniej granicy stanu Waszyngton, na stokach leśnistych gór Coeur de Alene...

Od tego miasta ciągnie się nieprzerwana linia płonących lasów w kierunku północno-wschodnim aż do miejscowości Thompson.

Czy możliwa jest walka z rozszalałym w taki sposób żywiołem? Z miejscowości Borax w stanie Waszyngton...

Dotąd niema wiadomości o losie owych 600 ludzi, którzy z Thompson wyruszyli w lasy, podobnie jak o tych 200 ludziach...

Nowy Jork. Miasto Flora w Oregon zostało przez pożar lasów doszczętnie zniszczone.

Kronika.

Kraków, 29 sierpnia.

Z niedzieli. Kraków wypełnił się znacznie w ciągu ubiegłego tygodnia, co było widac na plantach...

Z powodu zapisów mała dyspozycja. W tych dniach miliony koron pójdą na sprawienie przetrzebnych przyborów szkolnych...

Wracając do niedzieli, zaznaczamy, że pora ogrórkowa jeszcze się nie skończyła. Ci, którzy kierują życiem towarzyskim...

szczyh innych nieczystości, jakby stworzony na wylegarnię bakteryj cholerycznych.

Ruch budowlany w Krakowie przybrał w tym roku niewzruszone rozmiary.

Z teatru miejskiego. „Zaczarowane koło” Rydla, które w sezonie ubiegłym doznało tak wyjątkowego powodzenia...

Wystawa prac z kursu introligatorów. W miejskim Muzeum techniczno-przemysłowym twarwo wczoraj wystawę prac uczniów kursu introligatorów...

Coś przystawia się dodatnio i ujmująco. Wystawa będzie jeszcze otwarta dzisiaj od godz. 5 do 8 wieczorem...

Przyspieszone doręczanie telegramów. Celem przyspieszenia doręczania telegramów, zniósł ministerstwo handlu krypteksem z dnia 28 czerwca b. r.

Wszystkie inne telegramy prywatne doręczają się bez opóźnienia odbioru adresatom lub członkom rodziny adresatów...

Jako dowód doręczenia telegramów będą służyły zapieki w osobnej księdze, względnie konsygnacyi, w których organ doręczający będzie wpisywał dokładny czas wręczenia telegramu...

„Wielki” ludowy Tow. wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, prosi nas o zaznaczenie, że z dniem 1 września 1910 przenosi swoje biura do Lwo-wa...

Przygotowania do zamachu — na kogo, dotąd nie wiadomo, odkrył wczoraj jeden z obywateli zamieszkały przy ul. Straszewskiej.

Nocne zajścia. Dzisiaj około godz. 1 po północy w pobliżu gmachu pocztowego, przyszło do zajścia, wywołanego przez jakiegoś meża kilku żon...

rogo dziewczyna doznała oprócz całego szeregu ran na głowie, złamania czaszki.

Ataku epileptycznego doznał wczoraj przed południem podczas nabożeństwa, krawiec, Mikołaj L. Choroma...

Znaleziono pieniądze w dorozce. Właściciel dorozki nr 11 zawiadomił wczoraj krakowską dyrekcyję policji...

Z kraju.

Bochnia. (Popieranie wyrobów obcych. — Popis korpusów. — Dzień grunwaldzki na wsi).

Mimo gorliwych starań tutejszej L. P. P. kupiectwo bocheńskie nie zachowuje się niestety wobec hasła popierania wyrobów swojskich tak, jakby zachować się powinno...

Bocheński „Sokół” urządził w niedzielę 28 b. m. popis korpusów wakacyjnych.

„Dzień grunwaldzki”, zapowiedziany na 11 września w pobliskim Siedcu, zapowiada się wspaniale.

Krynica. (Wiece gości. — Niedosyły wiec o T. S. L. — Wziętych winowajca braków).

Braki i niedomagania rozliczne spowodowały za-wiązany „ad hoc” komitet do zwolnienia wicęgo i właścicieli realności, który obradował onegdaj w sali balowej domu zdrojowego...

O ile wiece powyższy się udał i ma pewne znaczenie ogólne, to zwolniony na sobotę 27 b. m. po południu wiec publiczny, celem założenia miejscowego Koła T. S. L.

Mimo znacznych niedogodności i mnóstwa wad, musi się jednak szczerze uznać dobrą wolę, z jaką spełnia swoje obowiązki obecny komisarz zdrowia p. Stanisław Dunin Brzeziński...

Zegiestów. (Zjazd koleżeński). Dnia 25 b. m. odbył się w Zegiestowie zjazd koleżeński maturalistów gimnazjum tarnowskiego...

Wybór uzupełniającego posła na Sejm krajowy z ciąta wyborczego większych posiadłości byłego ob-wodu tarnowskiego rozpisuje prezydent nam-miestniastwa na dzień 23 września b. r.

Z obcych zaborów. O wybór prezora na Jasnej Górze. Z Częstochowy donoszą do pism warszawskich: W dniu 23 bm. przyjechał do klasztoru jasnogórskiego z War-

szawy referent kancelacji jenerał-gubernatora do spraw obcych wyszedł p. Tjażelnikow...

Sześcieliwa Warszawa! W pismach warszawskich czytamy: „Mięso stania! Po chwilowej, znacznej podwyżce cen wołow na Pradze...

Teatr polski w Wilnie. Rada teatralna w Wilnie postanowiła widocznie uniemożliwić byt teatru polskiego w stolicy Litwy.

Chłopiec zakuty w kajdany. W tych dniach zawiadomiono w Dąbrowie starszego strażnika, że w mieszkaniu Dworaka na Starej Dąbrowie...

Ze świata.

Sztański zamach. Telegram z Ostrawy Morawskiej donosi: Trzyset górników, pracujących w kopalni „Św. Trójca” w Ostrawie...

Bilans wystawy łowieckiej w Wiedniu. Z niecierpliwością czeka zarząd międzynarodowej wystawy łowieckiej w Wiedniu na miesięc wrześniowy...

Nowe 100-koronowe noty tak opisuje „Local-Anzeiger” berliński: Prawdopodobnie będą się one zarówno niepodobać fałszerzom jak publiczności.

Spiedzy angielscy w Niemczech. Wedle wiadomości dzienników hamburskich, policyi powiódł się znaleźć część korespondencji obu Anglików...

Anglik, Francuz i Niemiec. Z powodu wzięcia dwóch Anglików w miesiąc pruskiem Borkum, uwielżony w Borkum pod zarzutem szpiegostwa.

Originalny „jubileusz” Sary Bernhardt. W tych dniach obchodziła znakomita artystka francuska Sara Bernhardt istnienie niezwykły jubileusz: zaokrągliła się mianowicie liczba jej skonów...

Originalny „jubileusz” Sary Bernhardt. W tych dniach obchodziła znakomita artystka francuska Sara Bernhardt istnienie niezwykły jubileusz: zaokrągliła się mianowicie liczba jej skonów...

Originalny „jubileusz” Sary Bernhardt. W tych dniach obchodziła znakomita artystka francuska Sara Bernhardt istnienie niezwykły jubileusz: zaokrągliła się mianowicie liczba jej skonów...

samej np. „Danie kamellowej” umierała kilka ty-sięcy razy „na suchoty”. Ciekawe zestawienie. Pewien angielski uczo-ny statystyk zajął się rozwiązaniem pytania, co można zrobić za pieniądze, wydane na budowę jednego pałacnika...

Katastrofa tramwajowa. W sobotę zdarzyły się w Sztokholmie dwa wypadki tramwajowe.

Oryginał lista... wyborcza. Prasa rosyjska podaje dość „komizny” wypadek óród nadzury, popełnianych na kolacjach, a obecnie wykrytych przez rewizję w Kijowie.

Zmarli. Jakób Tobik umarł w Krakowie, przeżywszy lat 49.

Dar grunwaldzki. Kółko amatorskie w Krzewo-wiu (a nie Krzeszowicach, jak poprzednio mylnie podano) 27 koron 15 hal. s. przedstawienia, urzą-dzonego 21 b. m.

Ślub. W kościele św. Mikołaja na Wesołej odbył się ślub dra Kazimierza Kaczmarczyka z panną Nikolajówną, córką zawiadowcy salinarnego z Bochni.

Z kalendara. W poniedziałek 29 sierpnia: Ścienie św. Jana i Sabiny m.; we wtorek 30 sierpnia: Róży Lizańskiej i Feliksa m.; we środę 31 sierpnia: N. P. M. Czesłochowskiej i Rajmunda.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 28 sierpnia termometr doszedł od +13° 6 do +21° C; — barometr wahał się.

Kronika lwowska.

Lwów, 29 sierpnia.

W poniedziałek: „Dzieje Orestesa”. We wtorek: „Zaczarowane koło”. We środę: „Komedya o człowieku, który zaślubił niemowę” i „Komedya o człowieku, który redagował gazetę rolniczą”.

Posiedzenie delegatów Rady m. Lwowa odbyło się onegdaj pod przewod. prezidenta p. Cichocińskiego. Delegaci powzięli szereg uchwał w sprawach niecierpiących zwłoki.

Dobrodziejstwo ustawy pensyjnej. Z Biura krajowego „Powszechnego Zakładu pensyjnego” we Lwowie otrzymujemy następujący komunikat: O dobroczynnej działalności ustawy pensyjnej dla funkcyjaryuszów prywatnych — mimo licznych braków, jakie wykazuje jej zastosowanie w praktyce — świadczą fakt, iż od 1 stycznia 1909, jako dnia, od którego ustawa ta obowiązuje, po koniec czerwca b. r. wypłacono rzeczono Biuro 11 wdowom tytułem od-p-r aw sumę 10.000 koron.

Sprawcy napadu na uniwersytet przed sądem lwowskim. Do „Słowa Polskiego” donoszą z Wiednia: „Najw. trybunał odrzucił prośbę o delegację sądu pozagalicyjskiego, wniesioną przez obronę studentów ukraińskich, przostających w śledztwie o napad na uniwersytet, w czasie którego to napadu padł z ręki Ukraińców ich kolega, Kocko.

Niema lepszego mydła toaletowego jak: Krajowe Mydła przetłuszczone higieniczne W. Bracha z Tarnowa

Rozmaite zapachy, Wydolnacza cerę, chroni od liszai, szorstkości i pęknięcia skóry. Niszczy pęgi przyszcze, oraz wszelkie nieczystości ciała. Po krótkim użyciu widoczne są najlepsze rezultaty. Do nabycia w wyłącznym składzie fabrycznym Skład apt. „Sanitas” Kraków, ul. Długa 18.



